
Que, es necesario constituir la Comisión
Especial de Procesos Administrativos Disciplinarios del Archivo General de la
Nación, conforme a lo dispuesto en el documento de visto;

'%:'HI ;;;C';ÓII. Jl¡t;tu.2-a./' ,A{' J.l3..-2006-AGN/J

Lima, 2 6 ABR. 2006

Visto el Memorándum N" 114-2006-AGNIJ, de
fecha 06 de abril de 2006;

CONSIDERANDO:

Que, el Articulo 1650 del Decreto Supremo N"
005-90-PCM - Reglamento de la Ley de Bases de la Canera Administrativa y
de Remuneraciones del Sector Público, establece que para el proce.so de
funcionarios se constituirá una Comisión Especial integrada por tres (3)
miembros acordes con la jerarquia del procesado, teniendo las mismas
facultades y observando similar procedimiento que la Comisión permanente de
Procesos Administrativos Disciplinarios;

~$"" D~
~ JU"/(l/. ~

~ ~ De conformidad con lo dispuesto en el
"" •.~gj Decreto Legislativo N" 276, Decreto Supremo N" 008-92-JUS y la Resolución

~fn _G'.Y Ministerial N" 197-93-JUS- Reglamento de Organización y Funciones del
='-' Archivo General de la Nación;

Con los visados de la Oficina General de
Asesoria Jurídica, Oficina Técnica Administrativa y la Oficina de Personal;

SE RESUELVE:

ARTICULO ÚNICO.- CONSTITUIR la
Comisión Especial de Procesos Administrativos Disciplinarios del Archivo
General de la Nación para el ejercicio presupuestal 2006, integrada por los
siguientes funcionarios:

1.

Lic. Omar Vicente Rojas Herrera
Director Nacional de la Dirección Nacional
de Desarrollo Archivistico y Archivo Intermedio

Lic. Norman Berrios Silva
Director Nacional de la Dirección
Nacional de Archivo Histórico

Lic. Marlltt Rodríguez Francia
Directora Nacional de la Escuela
Nacional de Archiveros

PRESIDENTE

SECRETARIO TeCNICO

MIEMBRO INTEGRANTE

OMUNIQUESE

-----Teresa Canasro ea-,.,.
-- Jal'A
A,A:Ino Go-JwaI da l. NIlclt\>'


	00000001

